NOTAS:

1. bono] buena, B

2. peytas] peytas, C.

3. ixida] issida, C.

4. força] fuerga, B.

5. Et asi es poesto] Et assi es por es, B.

6. .III. milia] .IIIm. en B.

7. .III.] omite B.

8. El texto en la parte superior izquierda de la página 12 de B. está borroso, con roto en el pergamo.
Completamos la lectura con C.

9. Guerez] Gueretz, C.

1233, febrero. [Tudela].

Vital de Tolosa y su mujer Sancha venden al rey una viña en Salas.

AGN, Cart., III, p. 91 (B).
 AGN, Cart., IV, p. 71 (C).
 Cit. Idoate, Catálogo, nº 309.

De uinea de Salas que Vitalis de Tolosa et uxor Sancia uendiderunt regi Santio.

In Dei nomine. Notum sit quod ego Vital de Tolosa et uxor mea domna Sancia uendimus illam nostram uineam totam ab integro quam habemus in termino de Salas, cum introitu et exitu eius, et cum omnibus suis directis et pertinenciis. Que dicta vinea est, ex una parte iuxta vineam de Bonet de Calcetis et ex alia parte iuxta vineam domni regis quam comprauit de domna Guillelma de don Ochando, et ex tercia parte Bertrandi archidiachoni vineam, et ex quarta parte iuxta viam publicam. Et sic uendimus dictam vineam cum omni iure suo, vobis Sancio, Dei gratia regi Nuarre domno nostro, per mille et .CC. solidos de sanchetes bone monete curribilis regni Nuarre. Sumus et paccati in pace et bono amore de precio et de alia-
 ra, et donamus uobis fidantiam salutatis de uinea prenominata in uoce uenditionis ad forum Tutele, sine aliqua fraude et mala uoce, videlicet, Sancium de Funes.

Testes hoc uidentes et audientes sunt Guillelmus Baldouini et Raymundus, filie¹ domne Semene de Sancta Cruce.

Actum est hoc mense febroarii, sub era .M^a.CC^a.LXX^a.I^a. Petrus Aragone scripsit.

NOTA:

1. filie] *en lugar de filius, probablemente.*

1233, abril. [Tudela].

García López de Valtierra vende al rey Sancho una torre, viña, huerto y pieza en Valtierra.

AGN, Cart., III, p. 62.
 Edit. Marichalar, Colección, nº 189, p. 222-223.
 Cit. Idoate, Catálogo, nº 310.

De turre, uinea, orto, peça et querimonia molendini Ualterre que uendidit Garssia Lopez regi Sancio.

Notum sit cunctis quod ego don Garcia Lopez de Valtierra uendo una torr et una vinea et uno orto et una pieça quas habeo in Ualtierra, que se tenet todo ensemble, et pierdo clamos del molino de Valtierra, ego et filii meis et de omni de genu meo; et est predicta torr et vinea et orto et pieça, ex una parte iuxta molino de Valtierra et iuxta pieça de Petro Auarcha, et ex alia parte iuxta peça de Garcia Uariellas, et ex alia parte iuxta el Rio del molino de Ualtierra, cum introitu et exitu eius et cum omnibus directis et pertinentiis suis absque aliquo retenimento, a uos don Sancho rei de Nauarra per .II. mil .D. sueldos de sanchetes moneta curribilis in Nauarra, de quibus fui bene paccatus¹ de predictis denariis, et sum inde de manifesto et de aliala, et dono uobis fidanciam saluetatis ad forum Tutele, sine ulla mala uoce, don Pedro Semenez de Valtierra.

Sunt testes manu positi, qui hoc uiderunt et audierunt, don Pere Sanz et Garcia Leson.

Facta carta mense aprilis, sub era .M^a.CC^a.LXX^a. prima. Petrus Arnaldi me escripsit, per mandato Garcie Lopez.

NOTAS:

1. paccatus] paccati, *en el ms.*

1233, abril. [Tudela].

Blanca, hija de Esteban de Concarel, vende al rey unas casas con cuatro tiendas en el barrio de Santa María de Tudela.

AGN, *Cart.*, III, p. 118 (B).

AGN, *Cart.*, IV, p. 100 (C).

Edit. Marichalar, *Colección*, nº 188, p. 222, según B.

Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 311.

De casis Blanche de Echauri cum .I.IIIor. tentis venditis regi Sancio.

In Dei nomine. Ego dona Blanca, filia de Esteuan Concarel, uendo unas casas cum quatuor tendas, quam ego habeo in barrio sancte Marie Maioris, illas quas compe de Garsia Chauri, cum introitibus et exitibus earum et cum omnibus directis suis, et de terra usque ad celum, totas ab integro. Sunt autem predictas casas, ex una parte iuxta casas de don Sancho, rei de Nauarra, que foron de dona Marquesa de don Daui, et ex aliis duabus partibus iuxta vias publicas, a uos don Sancho, por la gracia de Dios rei de Nauarra, per .M. et .D. solidos de dineros sanchetes bone monete regis Nuarre curribilis. Ego dona Blanca sum bene pacata de precio et de aliara in bona pace, et sum inde de manifesto per secula cuncta. Et dono uobis fidanciam de saluetate ad forum Tutele, sine mala uoce et sine malo ingenio, de predicta vendida, scilicet, Sancio, filio de Migael de Muriello.

Sunt testes huius rei, uidentes et auditentes, Johan ortelano, Romeu de Piluet et Migael de Siscar, qui presentem cartam scripsit.

Facta carta mense aprilis, in presencia de don Guillem, iusticia de Tutela, sub era .M^a.CC^a.LXX^a.I^a.

252

1233, junio, 7. Letrán.

El Papa Gregorio IX exhorta al rey de Navarra a que los cristianos de su reino se distingan de los judíos por la indumentaria.

- AGN, *Comptos*, Caj. 2, nº 12. Orig. en perg. Sello de plomo pendiente.
Edit. Cadier, *Bulles*, p. 33-35.
Edit. Marichalar, *Colección*, nº 190.
Edit. Carrasco et al., *Los judíos*, nº 62.
Edit. Grayzel, *The Church*, p. 206.
Edit. Stern, *Urkundliche*, p. 32.
Edit. Simonsohn, *The apostolic*, nº 136.
Cit. Yanguas, *Diccionario*, I, p. 516, datándolo en 1234.
Cit. Castro, *Catálogo*, I, nº 184.
Cit. Goñi, *Regesta*, nº 55, p. 272-273.

Gregorius episcopus, seruus seruorum Dei, carissimo in Christo filio, illustri regi Nuarre, salutem et apostolicam benedictionem. Cum in sacro generali concilio prouida fuerit deliberatione statutum, ut ubique terrarum iudei a christianis diuersitate habitus distinguantur, ne illorum isti et istorum illi mulieribus possint dampnabiliter commisceri, et iudei regini tui hoc, sicut accepimus, non obseruent, propter quod dampnate commixtionis excessus sub erroris potest uelamento presumi, serenitatem tuam rogamus et monemus attente, quatinus iudeos eosdem ad deferendum quo a christianis habitum discernantur, per subtractionem communionis fidelium tradita tibi a Domino potestate compellas.

Datum Laterani, VII idus junii, pontificatus nostri anno septimo.

253

1233, junio, 9.

Oria de Gallur y sus hijos venden al rey de Navarra cuatro casas y una cámara en el Castellar de Gallur.

- AGN, *Cart.*, III, p. 54-55.
Edit. Marichalar, *Colección*, nº 191, p. 223-224.
Cit. Moret, *Anales*, V, nº 509, p. 361.

Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 312.
Cit. Martín Duque y Fortún, *Relaciones*, p. 173.

De .IIIIor. casis cum camara in castello de Gallur uenditis Regi Sancio.

In nomine domini nostri Jhesu Christi. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris, quod ego dompna Oria de Gallur et filii mei, videlicet, Michael Petri, Petrus Layn, Garsias Petri, Caluet, Bela Petri et dompna Sancia Petri con otorgamento mariti sui, Petri Eximini de Ualterra, uendimus illas quatouor casas et illam cameram, quas habemus in Castellari de Gallur, cum omnibus cassallibus illis, quos habemus in eodem Castellari de Gallur, cum introitibus et exitibus earum et cum omnibus directis suis et pertinentiis, de terra usque ad celum. Sunt autem iam dicte quatouor domus insimul, ex una parte iuxta casas Michael de Petro Sanz, et ex alia parte iuxta murum uille, et ex tercia parte iuxta cellarium abbatie; et ex quarta parte iuxta casas de don Guiralt.

Sic autem uendimus iam dictas quatouor casas, cum omnibus casalibus que nobis pertinent et pertinere debent in Castellari de Gallur, ubis Sancio, domino meo, Regi Nuarre, per .CCCC. sueldos de sanchetes, bone monete curribile regis Nuarre, de quibus ego dompna Oria de Gallur et predicti filii mei videlicet, Michael Petri, et Petrus Layn et Garsias, et Caluet, et Bela Petri, et dompna Sancia Petri et maritus meus, Petrus Eximini de Ualterra, omnes insimul, sumus bene paccati in pace et in amore, de predicto precio et de aliara.

Et damus uobis domino nostro Sancio, Dei gratia regi Nuarre, fidancias saluetatis de prenominitatis quatuo casis, sicut prescriptum est, in uoce uenditionis ad forum Tutele, si ne aliqua fraude et mala uoce, Fortun Narbonies et Martin de la Montanna.

Sunt testes, qui hoc uiderunt et audierunt et in loco manibus positi fuerunt, don Guiralt et don Johan Alcayt, et Bertholomeus, filius Sancii Caluui, et Petrus de Araquil.

Facta carta iouis, VIII die iunii, sub era .M^a.CC^a.LXX^a.I^a.

Petrus Eximini, precepto utriusque partis, presentem manu propria cartam scripsit.

254

1233, junio, 9.

Giraldo de Gallur y su esposa Guillelma venden al rey casas y casales en el Castellar de Gallur.

AGN, *Cart.*, III, p. 55-56.
AGN, *Cart.*, IV, p. 39.

Edit. Marichalar, Colección, nº 192, p. 224-225.
Cit. Moret, *Anales*, V, nº 509, p. 361.
Cit. Idoate, *Catálogo*, nºs 264 y 313¹.
Cit. Martín Duque y Fortún, *Relaciones*, p. 173.

De uenditione Giraldi et Guillelme de casis in castello de Gallur facta Regi Sancio.

In nomine domini nostri Jhesu Christi. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris, quod ego Guiraldus de Gallur et uxor mea Guillelma, cum assensu et uoluntate filii nostri Johannis et filiarum nostrarum nomine Sancia Roiz et Tota Roiz, uendimus totas nostras casas et casales et totum quantum heremum et populatum habemus sursum in Castellari de Gallur, uidelicet quatuor casas populatas et nostram partem talem qualem habere debemus in illis casalibus, quos debemus diuidere cum Petro Roiz, in casis que fuerunt de sancta Christina, cum ingressibus et exitibus et omnibus aliis directis et pertinenciis suis de terra usque ad celum. Primas casas habent frontationes, ex parte circii casas de Abbatia, ex parte uulturni, casas de Petro Roiz, de tercia parte uia publica; de quarta parte, ex parte Yberi, la costana del Casteillar de Gallur. Secundas casas habent afrontationes, ex parte circii casales filiorum Martini de Mendilorri, ex parte uulturni casa filiorum de Galindo, de tercia et quarta parte, uia publica. Tercias casas habent afrontationes, ex duabus partibus uia publica, de tercia parte casas quas emit dominus Rex de dona Oria et de suis filiis, de quarta parte casas de Maria de la Montana. Quartas casas habent affrontationes, ex parte circii casal Petri Sancii capellani, ex parte uulturni casas de Abbatia, de tercia parte, ex parte Yberi, la costana del Castellar de Gallur; de quarta parte, uia publica. Los casales quos habemus cum Petro Roiz, la nostra part et la suia habent frontationes, ex parte circii casas de Didago, ex parte uulturni casas domini regis que fuerunt de Furtun Narbonies, de tercia parte uia publica, de quarta parte la talada del Castellar de Gallur, sicut predice frontationes circundant predictas casas et predictum casale per circuitum, sic uendimus illas prenominatas casas et prenominatum casale, uobis domino Sancio, Dei gratia regi Nuarre, per .DCCC. solidos denariorum sanchetorum bone monete curribilis in Nuarra, de quibus ego Guiraldus de Gallur et uxor mea Guillelma sumus bene paccati de precio et de alifara, in pace et in amore. Et damus uobis domino Sancio, Dei gratia regi Nuarre, fidancias saluetatis ad forum Tutele, sine aliqua fraude et mala uoce in uoce huius uenditionis Fortun Narbonies et Martin de la Montana.

Sunt testes huius rei, uidentes et audientes et in loco manibus positi, Garsias Petri, filius de dona Oria de Gallur, et Johan Alcayt, et Bertholomeus, filius Sancii Calui, et Petrus d'Araquil.

Facta carta jouis, .VIII. die junii, sub era .M^a.CC^a.LXX^a.I^a. Petrus Eximini, precepto utriusque partis, presentem cartulam exarauit.

NOTA:

1. Idoate registra dos veces este documento, fechándolo en 1223 (nº 264) y en 1233 (nº 313).

1233, septiembre, 10. [Tudela].

Romeu, zapatero, hijo de Sibilia, y su esposa Elvira Garceiz, venden al rey casas en la parroquia de Santa María la Mayor.

AGN, Cart., III, p. 111-112 (B)

AGN, Cart., IV, p 93 (C.)

Edit. Marichalar, Colección, nº 193, p. 225-225, según B.

Cit. Idoate, Catálogo, nº 314.

De casis parrochie Sancte Marie quas Romeus, filius Sibilie, uendidit domno regi Sancio.

In Dei nomine. Notum sit cunctis et manifestum quod ego Romeu Çapatero, filius domine Sibilie, et uxor mea Aluira Garçez, vendimus illas nostras casas totas ab integro quas habemus in parrochia sancte Marie maioris, que sunt, ex una parte iuxta botegam nouam domini regis qui emit eas, et ex aliis duabus partibus iuxta casas Petri Johannis clericci, filii Johannis de Fostinnene, et ex quarta parte iuxta uiam publicam, cum introitu et exitu earum, de terra usque ad celum, et cum omnibus directis et pertinencii suis, vobis domino Sancio regi Nuarre per. CCC.L. solidos de sanchetes denariis bone monete curribilis. Sumus pacati in pace et bono amore de precio et de alihara. Et damus uobis fidanciam saluetatis de predictis casis ad forum Tutele, sine aliqua fraude et mala uoce, Lupum, filium domne Sibilie.

Sunt testes hoc uidentes et audientes Petrus Johannis, carnicero, et Johannes, filius domne Sibilie.

Actum est hoc .X^a die mensis septembbris, sub era .M^a.CC^a.LXX^a.I^a. Ego Michael de Tauro scripsi hanc cartam.

1233, septiembre. [Tudela].

Gonzalo de Bera, hijo de Pedro Arnaldo de Poliera, vende a Sancho el Fuerte todas sus posesiones en Poliera.

AGN, *Comptos*, Caj. 2, nº 11. Orig. en perg. (A).

AGN, *Cart.*, III, p. 17-18 (B).

Edit. Marichalar, *Colección*, nº 195, p. 226-227, citando A.

Edit. Marichalar, *Boletín* (1935), p. 119-120.

Cit. Castro, *Catálogo*, I, nº 185.

Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 315.

De hereditate Petri Arnaldi uendita in Puliera domno Sancio regi Nauarre¹.

In Dei nomine. Notum sit quod ego Gonçaluus de Bera, filius Petri Arnaldi de Poliera, uendo totam illam meam hereditatem quam habeo in Poliera et in suis terminis, heremam et populatam, cultam et incultam, cum introitibus et exitibus earum et cum omnibus suis directis et pertinentiis, scilicet, casas, ortum, peças, vineas et sotos, et omnes etiam exitus quos ibi habeo et habere debeo.

Sunt autem predice domus, ex una parte iuxta castellum domni regis, et ex alia parte iuxta sortem domus de Rodriguello², consanguineo meo.

Et est autem dictus ortus, ex una parte iuxta ortum domne Cunnade, sororis mee, et ex alia parte iuxta uiam.

Et est illa peça que est iuxta ortum, et ex alia parte iuxta peçam domini regis. Alia peça est illa qui dicitur de Petro Cauero, que est ex una parte iuxta peçam Garsie de Bera, et ex alia parte iuxta peçam domine Cunnade, sororis mee. Alia peça est illa del Sequero, que est, ex una parte iuxta peçam Garsie de Bera, et ex alia parte iuxta peçam de Rodriguello. Alia peça est illa del Cannueco, que est, ex duabus partibus iuxta peças domne Cunnade. Alia peça est illa de las matas, que est, ex una parte iuxta peçam Sancti Martini, et ex alia parte iuxta sotum de las Landas. Alia peça est illa de la Gleruela, que est, ex una parte iuxta peçam domni regis, et ex alia parte iuxta sotum. Alia peça est illa de la Cadera, que est iuxta peçam Garsie de Bera, et ex alia parte iuxta peçam domne Cunnade. Alia peça est illa del Naeo, que est, ex una parte iuxta peçam domni regis, et ex alia parte iuxta Yberum. Alia peça est illa que fuit de Guillem, que est, ex duabus partibus iuxta peças domni regis. Alia peça est illa quam habeo in peça mayor, que est, ex una parte iuxta peçam domne Cunnade, et ex alia parte iuxta peçam Petri Guillem de Castellon.

Una uinea est illa quam comparaui de Guillem, et que est, ex una parte iuxta uineam domni regis, et ex alia parte iuxta uiam. Alia uinea est illa que dicitur Mallolum, que est, ex una parte iuxta uineam domne Cunnade, et ex alia parte iuxta uineam de Rodriguello. Alia uinea est in uineis de suso, que est, ex una parte iuxta uineam Garsie de Flor, et ex alia parte iuxta uineam Garsie de Bera.

Et illum sotum de suso quod fuit partitum et quod est, ex una parte iuxta sotum domni regis, et ex alia parte iuxta sotum de Rodriguello. Et totam illam partem quam habeo in omnibus aliis sotis, in omnibus erbis, aquis et paschuis de Poliera.

Sic autem uendo totam dictam hereditatem predictam, cum omni iure suo, uobis domno Sancio, Dei gratia regi Nuarre, domno nostro, per Mille .D. solidos de sanctetes bone monete curribilis regis Nuarre. Et sum paccatus in pace et amore, de precio et de alihara. Et dono uobis fidantiam saluetatis de prenominata hereditate in uoce uenditionis, ad forum Tutele, sine aliqua fraude et mala uoce, uidelicet, Garsia de Bera, fratrem meum.

Sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt, Sancius de Bises³, Johannes Ortolano, Dominicus de Corella, Bartholomeus de Godofre, Petrus Palacio de Poliera et Petrus Aragonie qui presentem scripsit cartam.

Actum est hoc mense septembris, sub era .M^a.CC^a.LXX^a.I^a.

NOTAS:

1. Encabezamiento en B.
2. Rodriguielo] Rodriguieillo, B. Lo mismo en el resto del documento.
3. Bises] Bisies, B.

257

1233, noviembre. [Tudela].

Alvira Díaz, hija de Diego, arcediano de Soria, vende al rey Sancho unas casas en la parroquia de Santa María de Tudela, junto al barrio de la Judería.

AGN, *Cart.*, III, p. 91 (B).

AGN, *Cart.*, IV, p. 73 (C).

Edit. Marichalar, *Colección*, nº 194, p. 226, citando B.

Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 316.

De casis Tutele quas Aluira Diaz, filia archidiaconi soriensis, uendidit regi Sancio.

In Dei nomine. Notum sit quod ego Alvira Diaz, filia Didaci, soriensis archidiaconi, vendo illas meas casas totas ab integro, de terra usque ad celum, quas habeo in parrochia sancte Marie, ad callellam de orto regis, cum introitu et exitu earum et cum omni iure suo.

Sunt autem dicte¹ domus, ex una parte iuxta parte iuxta Petri Eximini de Tafalla, et ex alia parte casas de furno Sancii de Rota, et ex tercia parte iuxta callem qui est in barrio de Judaria, et ex quarte parte iuxta callem de orto regis, vobis Sancio, Dei gratia regi Nuarre, domino meo, per .CCCC. solidos de sanchetes bone monete curribilis regis Nuarre. Sum paccata in pace et bono amore de precio et de aliara. Et dono uobis fidantiam saluetatis de prenominatis casas in uoce venditionis, ad forum Tutele, sine aliqua fraude et mala uoce, videlicet, Johannem Ortolanum.

Testes sunt, qui hoc uiderunt et audierunt, Petrus Arceiz de Alfaro et Sancius de Bises.
Actum est hoc mense nouembbris, sub era .M^a.CC^a.LXX^a.I^a. Petrus Aragonie scripsit.

NOTA:

1. dicte] decem, en MARICHALAR.

258

1234, enero. [Tudela].

Bartolomé Sotero de Novillas vende al rey Sancho unas casas en la parroquia de Santa María la Mayor.

AGN, Cart., III, p. 111 (B).

AGN, Cart., IV, p. 92 (C).

Edit. Marichalar, Colección, nº 196, p. 228, citando B.

Cit. Idoate, Catálogo, nº 317.

De casis parrochie sancte Marie Maioris Tutele que fuerunt Arnaldi de Ablitas et uendidit Bartholomeus Sotero de Nouellas, Sancio regi Nuarre.

In Dei nomine. Notum sit quod Bartholomeus Sotero de Nouellas vendo illas meas casas, totas ab integro, de terra usque ad celum, que fuerunt Arnaldo de Ablitis, cum introitu et exitu earum et cum omni iure suo.

Sunt autem dicte domus, ex una parte iuxta casas Guiraldi de Martel¹, et ex alia parte iuxta casas filiorum de Garcia Açut, et ex aliis duabus partibus iuxta vias publicas, vobis Sancio, regi Nuarre, domino meo, per .D.CCC. solidos de sanchetes bone monete curribilis regis Nuarre. Sum paccatus in pace et bono amore de precio et de aliara. Et dono uobis

vidanciam saluetatis de casis prenominatis in uoce uenditionis, ad forum Tutele, sine aliqua fraude et mala uoce, videlicet, Johan Renalt.

Testes sunt, hoc uidentes et auditentes, Egidius Baldoini et Petrus Jurdan, cambiator.

Actum est hoc mense januarii, sub era .M^a.CC^a.LXX^a.II^a. Petrus Aragonie scripsit.

NOTA:

1. Martel] Marto, en MARICHALAR.

259

1234, febrero. [Tudela].

Toda Pastelera y otros más, venden al rey Sancho un horno con sus casas y cambreta, en la parroquia de San Pedro.

AGN, Cart., III, p. 105.

Edit. Marichalar, Colección, nº 197, p. 228-229.

Cit. Idoate, Catálogo, nº 318.

De furno cum casis quem uendidit Benedictus regi Sancio.

In Dei nomine. Notum sit quod ego domna Tota Pastellera, Benedictus, filius Raymundi, Guillem Alfayat et uxor eius domna Marta, Dominicus Petriz, Julianus Jurdan et Petrus Dominguez, vendimus illum nostrum furnum totum ab integro, cum omnibus casis que dicto furno pertinent, et cum illa cambreta, cum intrroitu et exitu earum, et cum omnibus directis suis et pertinencieis.

Sunt autem dicte domus cum furno in parrochia sancti Petri, ex una parte iuxta casas de Petro Gil, et ex alia parte iuxta casas Dominici de Fortun Sanz, et ex aliis duabus partibus iuxta uias publicas. vobis Sancio, regi Nuarre, domno nostro, per .D. solidos de sanchetes bone monete curribilis regis Nuarre. Sumus paccati in pace et bono amore de precio et de aliara. Et damus uobis fidanciam saluetatis de furno prenominato et de casis in uoce vendicionis, ad forum Tutele, sine aliquo fraude et mala uoce, videlicet, Johannem ortolanum.

Testes sunt hoc uidentes et auditentes, Petris Guillem, alcalde de Tutela, Renaldus de Murcia et Johannes cambiator.

Actum est hoc mense febroarii, sub era .M^a.CC^a.LXX^a.II^a. Petrus Aragonie scripsit.

1234, febrero. [Tudela].

Pedro López y su esposa Imperia venden al rey unas casas y un huerto en la Judería Vieja.

AGN, Cart., III, p. 116 (B).

AGN, Cart., IV, p. 98 (C).

Edit. Marichalar, Colección, nº 198, p. 229, citando B.

Cit. Idoate, Catálogo, nº 319.

De casis cum orto in judaria uetula quas uendidit Petrus Lopiz¹ de Tulobris regi Sancio.

In Dei nomine. Notum sit quod ego Petrus Lupiz² et uxor mea Imperia uendimus illas nostras casas totas ab integro, de terra usque ad celum, cum orto illo qui cum eis se tenet, quas habemus in Judaria uetus, cum introitu et exitu earum, et cum omnibus directis suis. Sunt autem dicte domus cum orto, ex una parte iuxta casas Sancii de Cascant, et ex alia parte iuxta casas Johannis de Tulobris, fratriss mei, et ex tercia parte iuxta casas de Guillem Canudo, et ex quarta parte iuxta carreram del muro, et ex alia parte iuxta viam publicam, uobis Sancio, domino nostro, regi Nauarre, per .DCC. dineros sanchetes bone monete curribilis regis Nauarre. Sumus paccati in pace et bono amore de precio et de aliara³. Et donamus uobis fidanciam saluetatis de casis prenominatis et de orto, in uoce uenditionis, ad forum Tutele, sine aliqua fraude et mala uoce, uidelicet, Johannem de Tulobris, fratrem meum. Testes sunt qui hoc uiderunt et audierunt, Ferrandus de Slaua et Petrus Mallen, çapatero.